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”Öppna/inte-anonyma” Skandinaviska donatorer  

 
 
Om du överväger att köpa donatorsäd från skandinaviska ”öppna/inte-anonyma” donatorer, 
finns det en rad omständigheter som du bör känna till. 
 
För det första är det viktigt att komma ihåg att säddonatorn aldrig kommer bli en pappa till ditt 
barn. Därför använder vi på StorkKlinik aldrig ordet ”pappa” om en säddonator, utan uteslu-
tande ordet ”säddonator”. Detta här gäller naturligtvis även för de sk ”öppna/inte-anonyma” 
donatorerna. Säddonatorn är donator till flera andra barn och utöver det pappa till sina ev 
egna barn. 
 
Ta dig tid och tänk igenom dina motiv för ditt önskemål om en öppen donator. Prova t ex att 
med dig själv eller tillsammans med en vän, på varje svar du har, ställa fler och djupare frå-
gor. T ex ”Jag vill gärna ha en känd donator för att jag tycker det är viktigt att ge barnet möj-
ligheten när den finns”. Fråga t ex ”Varför det? Varför tror jag det är positivt för mitt barn?”. 
Svaret kan vara ”För barnet kan få nytta av det senare”. Fråga då t ex ”Varför det? Varför 
skulle det vara positivt för barnet?”. Vad ligger bakom?  
 
Ju fler gånger du ställer frågan ”Varför är det positivt”? Till dina egna svar desto närmare 
kommer du orsakerna till dina motiv. Denna övning är självklart frivillig och du ska inte stå till 
svars för någon annan än dig själv. Men det kan vara intressant att vara medveten om och 
reflektera runt de bakomliggande orsakerna till dina val.  
 
Som i många andra sammanhang är det också viktigt att stämma av förväntningarna, så var-
ken du som förälder eller barnet blir besvikna. 
 
Om du väljer en öppen/inte-anonym” säddonator kommer du, efter du har fött, mottaga en 
uttalande från sädbanken vidrörande den använda ”öppna/inte-anonyma” säddonatorn. Utlå-
tandet kommer bland annat handla om -   
 
 

• Att barnet, när det fyllt 18 år, kan kontakta sädbanken för att erhålla viss data. Den 
registrerande datan innehåller karaktäristiska så som ögonfärg, hårfärg, vikt, längd, 
utbildning/arbete, blodtyp osv. Dessutom en rad upplysningar av medicinsk, hälso-
mässig och familjär karaktär om donatorn och hans familj.  
 

• Att sädbanken är behjälplig med kontakten med donatorn. Sädbanken ansvarar dock 
inte för de konsekvenser en sådan kontakt kan medföra. De påpekar vidare, att do-
natorn inte på något sätt kommer inta någon fadersroll.  

 
• Att sädbanken, i tillfälle att donatorn avlider, endast utlevererar den registrerade pro-

filinformationen, men förmedlar inte någon kontakt med den avlidnes familj. 
 

• Att data sparas i 30 år, gällande reglerna om spårbarhet i EU direktiven och den 
danska Vævsloven. I händelse av att sädbanken upphör som verksamhet är förplikti-
gad att spara data i annan godkänd verksamhet i EU direktiven och den danska 
Vævsloven.  
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Förutsättningen för att ditt kommande barn ska kunna få information om den sk ”öppna/inte-
anonyma” donatorn när det fyllt 18 år, är att du som mamma delger oss några viktiga upplys-
ningar senast två månader efter födseln. Det gör du genom att besvara och returnera vårt 
utskick ”Kära Familj…” som du får ungefär vid tiden barnet har fötts. I detta utskick ställer vi 
några frågor runt födseln, barnets födelsedatum, namn samt er aktuella adress mm. 
 
Efter det kan StorkKlinik skicka de dokument som barnet behöver för att kunna vända sig till 
sädbanken efter det att barnet fyllt 18 år. Dokumentet innehåller bland annat säddonatorns sk 
donatornummer, stämpel och underskrift från StorkKlinik. 
 
 
Angående val av donator 
Om du vill kan du önska ögon- och hårfärg samt längd på säddonatorn, då kan StorkKlinik ta 
fram den donator som passar bäst in. Kom ihåg att alla donatorer är skandinaviska och kom 
även ihåg att ett barns utseende sällan är en mix av sin mor och säddonatorn! Genernas vä-
gar kan vara oförutsägbara. 
 
Du kan också be om en aktuell donatorlista med konkreta upplysningar om de aktuella säd-
donatorernas längd, ögon- och hårfärger. I vissa fall finns det också upplysningar om vilken 
typ av utbildning/yrke donatorn har. Vi har dock upplevt att flera kvinnor tycker att det är obe-
hagligt att välja från en sådan lista. Så överväg noga vad som är viktigt för dig.  
 
Alla donatorer är skandinaviska om du inte specialbeställer en sk etnisk donator. 
 
Reservation Möjligheten för StorkKlinik att nyttja donatorsäd från en ”öppen/inte-anonym” 
donator är förbehållet inseminationer på StorkKlinik, p g a vår plikt att tillbakarapportera och 
det administrativa ansvaret. Det betyder att du inte kan få donatorsäd från en ”öppen/inte-
anonym” donator för ex heminsemination från StorkKlinik. 
 
Om du önskar gå vidare och beställa och reservera/köpa ett antal portioner donatorsäd från 
en ”öppen/inte-anonym” donator skandinavisk donator – vänligen läs igenom följande sidor 
grundligt, där finns information om hur du beställer och betalar. 
 
Till sist ska det understrykas att den omnämnda sädbanken och StorkKlinik är två självstän-
diga och av varandra oberoende verksamheter. StorkKlinik har härmed inte ansvar för de 
framtida förpliktelser och avtal mellan donatorbarn och sädbank. 
 
StorkKlinik kan inte i något hänseende härefter ställas till någon form av ansvar för framtida 
omständigheter eller evt tvister mellan förälder, donatorbarn, sädbank och säddonator. 
 
    
Vänliga Hälsningar StorkKlinik 
 


